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Hvem kan benytte Daghjemmet? 

Daghjemmet er et tilbud til de borgere i Brøndby kommune, som har behov for omsorg, fysisk/psykisk 

pleje, målrettede aktiviteter og socialt samvær. Tilbuddet er omfattet § 84 i loven om social service.  

Visitationen 

Det er Brøndby kommunens visitation som har bevillingsretten til pladserne i daghjemmet. Du kan 

henvende dig til Brøndby Kommune på 4328 2828, og spørge efter en visitator, som kan visitere dig til en 

plads i Daghjemmet. 

 

Daghjems pladsen bevilges ud fra en konkret individuel funktionsvurdering af den enkelte borger. Det er 

muligt at blive tildelt en til flere dage i hel og halvdagstilbud. Antallet af dage du visiteres til vurderes af 

Daghjemmet og revurderes løbende. 

 

Pladser på daghjemmet kan tilbydes borgere, som:  

 Har gavn af målrettede forbyggende aktiviteter, og som har behov for omsorg og fysisk og psykisk 

pleje samt socialt samvær 

 Har brug for at forbedre og / eller vedligeholde fysiske, sociale og psykiske færdigheder 

 I det daglige passes delvist eller helt af familie, og hvor der er behov for aflastning af familien 

 På grund af behov for omsorg, personlig støtte og hjælp ikke kan benytte sig af de tilbud der gives i 

foreninger, klubber og pensionisthusene Møllen og Stranden. 

Når du tilbydes en plads 

Daghjemmets personale kontakter dig, når der er en ledig plads.  

 

Det er altid muligt at aftale et besøg i daghjemmet, hvorefter borgeren og eventuelt pårørende kan tage 

endelig stilling til en ansøgning.  

Inden opstart, aftales første mødedag og hvor mange dage du kan og har lyst til at være i Daghjemmet.  

Ved opstart 

Når du starter i daghjemmet afklares det, om der er noget vi skal tage særlige hensyn til f.eks. mad, medicin 

m.v. Ligeledes vil dine interesser og eventuelle hobbyer blive drøftet. 

Levering af ydelser 

De ydelser der leveres i Daghjemmet i form af pleje, omsorg og aktivering udføres af sundhedsfagligt 

personale.  Ved opstart i Daghjemmet vil dine behov for omsorg, personlig hjælp og støtte blive drøftet. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Afbud 

Såfremt du er forhindret i at komme i Daghjemmet, skal der meldes afbud direkte til Daghjemmet.  

Transport 

Du kan vælge at transportere dig selv til daghjemmet. Du kan også vælge at blive hentet af en chauffør og 

kørt hjem igen. Du bliver typisk hentet mellem kl. 08.30 og 09.30 og bliver kørt hjem kl. ca. 15.00. 

Transporten udføres af en vognmand, som Brøndby Kommune har indgået kontrakt med og udføres så vidt 

muligt af de samme chauffører. 

Betaling 

I Daghjemmet skal du betale for forplejning. Hvis du har meldt afbud dagen før inden kl. 10.00, betaler du 

ikke for maden. Prisen på forplejningen fastsættes 1 gang årligt af kommunalbestyrelsen i Brøndby 

Kommune. Forplejning er en del af daghjemstilbuddet og kan ikke fravælges. Maden tilberedes og leveres 

fra ældrecentret Æblehavens køkken. 
 

 

Borgere, der er visiteret til en plads på daghjemmet kan få bevilliget kørsel til og fra daghjemmet og skal 

derfor ikke betale for kørslen.   

 

Der kan forekomme brugerbetaling på nogle af aktiviteterne, fx ved udflugter, særlige arrangementer og 

lignende, hvor der betales et beløb svarende til udgiften for deltagelsen.  

Betalingsservice 

Du får ved start i Daghjemmet, udleveret en fulmagt som du skal underskrive. Denne giver kommunen 

tilladelse til, at du tilmeldes betalingsservice for forplejningen. Denne opkræves bagud.  

 

  

Der henvises for yderligere oplysninger 

på daghjemmets Hjemmeside 

www.ablehaven.brondby.dk/daghjemmet 

 

 

http://www.ablehaven.brondby.dk/daghjemmet


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hverdagen i Daghjemmet 

Har du fået tildelt en fuldtidsplads, så ankommer du i daghjemmet mellem klokken 9:30 – 9:45. Har du en 

deltidsplads ankommer du omkring klokken 11:30. 

 

09.30-10.30: Vi starter dagen med formiddagskaffe, så vi alle lige lander og vi snakker om dagens program.  

 

10.30-12.30: Er der dagens første aktivitet. Daghjemmet er idrætscertificeret og vores aktiviteter har  

derfor gerne fokus på bevægelse.  

 

12.30-13.30: Spiser vi frokost, som består af en varm ret samt en bi-ret, der enten kan være forret eller  

dessert.  

13.30-14.30: Eftermiddagskaffe 

 

14.30-14.45: Begynder vi at pakke sammen og busserne kommer og henter dig og kører dig hjem.  

 

Vi går meget op i måltiderne og benytter dem til at træne forskellige færdigheder. Vi er gode til at fejre 

højtider og holder traditioner i hævd, og for dem der ønsker det, fejrer vi gerne fødselsdagen i 

daghjemmet. 

Vi laver en aktivitetsplan for måneden, som bl.a. kan indeholde 
følgende: 

 Sang og musik  Håndarbejde, male og strikke 

 Gymnastik flere gange om ugen   Højtlæsning af avis eller bøger 

 Boldspil, kortspil, quiz, banko og 

terningespil 

 Gåture i den nærområdet 

 
På aktivitetsplanen vil der også fremgå, hvis der er lukkedage i en givne måned. Vores lukkedage 
kan også findes på vores hjemmeside.  

 
 
 

 
 

Daghjemmet  

Centerbygningen i Æblehaven 

Guldborgvej 6 

2660 Brøndby Strand 

Vi holder åbent: 
Mandag til fredag fra kl. 9.30 -15.00 

Vi har lukket: I weekender og på helligdage – se øvrige lukkedage på vores hjemmeside 

Vi træffes på telefon: 24 66 29 92 

Vi har telefontid mellem kl. 08.30 – 15.00 

 


